

Dodatok č. 1
k Zmluve o dielo zo dňa 12.07.2024
medzi zmluvnými stranami:

Objednávateľ:

Názov a adresa: Stredná odborná škola technická
Františka Lipku 2422/5, 920 01 Hlohovec
Zastúpený: Ing. Oľga Kropelová- riaditeľka školy
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Ing. Oľga Kropelová - riaditeľka školy
b) technických: Ing. Oľga Kropelová - riaditeľka školy
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu (IBAN): SK89 8180 0000 0070 0049 4635
IČO: 17050324
DIČ: 2021268535
Číslo telefónu: 0903 736 632
E-mail: sosthc@zupa-tt.sk

(ďalej len „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

Obchodné meno a sídlo: BARO-STAV plus, s.r.o
Zastúpený: Lukáš Bíro
Osoby oprávnené na jednanie vo veciach:
a) zmluvných: Lukáš Bíro
b) technických: Lukáš Bíro
Bankové spojenie: SLSP
Číslo účtu (IBAN): SK09 7500 0040 2789 5101
IČO: 52 932 982
IČ pre DPH: 21 211 88 597
Číslo telefónu: 0904 015 494
E-mail: barostav1@gmail.com
Zapísaný: OR OS Nitra

(ďalej len „**Zhotoviteľ**“)

(ďalej spolu **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** aj ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. **Stredná odborná škola technická** (ďalej tiež ako „**SOŠT HC**“) ako **Objednávateľ** a **Zhotoviteľ** uzatvorili dňa 12.07.2024 Zmluvu o dielo (ďalej len „zmluva“), ktorej predmetom je vykonanie diela: „**Oprava podlahy a maľovanie priestorov kuchyne**“ (ďalej tiež ako „dielo“).

2. Počas realizácie stavebných prác v zmysle zmluvy vznikla potreba vykonania nevyhnutných naviac prác. Naviac práce sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku. Naviac práce vyžadované zo strany Objednávateľa po podpise zmluvy, ktoré sú bližšie špecifikované v Prílohe č. 1 tohto dodatku (ďalej tiež ako „objednané naviac práce“). Tieto objednané naviac práce Zhotoviteľ ocenil na **10.058,- Eur bez DPH** (slovom Desaťtisícpäťdesiatosem eur), pričom podrobnejší rozpočet jednotlivých objednaných naviac prác je obsiahnutý v Prílohe č. 1 tohto dodatku. V zmysle § 18 ods. 1 písm. b) ide o doplňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy, poskytuje ich pôvodný dodávateľ alebo koncesionár a zmena dodávateľa alebo koncesionára

1. nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa pôvodnej zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy a

2. spôsobí verejnému obstarávateľovi alebo obstarávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,

Objednané naviac práce boli nevyhnutné pre dokončenie diela nad rozsah pôvodne zazmluvnených prác, pričom hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 117 zákona o verejnom obstarávaní, a zároveň je nižšia ako 50 % hodnoty pôvodnej zmluvy, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác v súlade s § 18 ods. 1 zákona o verejnom obstarávaní.

3. V zmysle čl. XIV. ods. 14.1 zmluvy je zmluvu možné meniť len obojstranne odsúhlasenými dodatkami podpísanými zástupcami oboch zmluvných strán a len v súlade s podmienkami a obmedzeniami stanovenými zákonom o verejnom obstarávaní, na základe čoho sa zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len Dodatok č. 1“) v nasledujúcom znení:

I.

Predmet Dodatku č. 1

1. Predmetom tohto Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán o realizácii naviac prác uvedených v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 nevyhnutne potrebných pre dokončenie diela, ktoré je predmetom zmluvy, ako aj úhrada ceny naviac prác a určenie lehoty na ich uskutočnenie.

II.

Cena naviac prác a platobné podmienky

1. Cena naviac prác je dohodou zmluvných strán určená vo výške: 10.058,- Eur bez DPH, t. j. **12.069,60 s DPH** (slovom Dvanásťtisícšesťdesiatdeväť eur šesťdesiat centov).
2. Cenu za uvedené naviac práce uhradí Objednávateľ spoločne s pôvodnou cenou za dielo uvedenou v čl. IV. ods. 4.1 zmluvy, tzn. že celková cena za dielo spoločne s naviac prácami predstavuje **39.797,78 Eur s DPH** (slovom Tridsaťdeväťtisícšesťdesiatdeväť eur sedemdesiatosem centov), pričom platobné podmienky úhrady ceny za dielo bližšie upravuje čl. VI. zmluvy, ktorý sa použije aj na úhradu zvýšenej ceny za dielo vrátane naviac prác.

III. Záverečné ustanovenia

1. Ostatné ustanovenia zmluvy, nedotknuté týmto Dodatkom č. 1, zostávajú zachované a nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
3. Tento Dodatok č. 1 sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, 2 rovnopisy pre Zhotoviteľa a 2 rovnopisy pre Objednávateľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, jeho obsahu porozumeli, nebol dohodnutý v tiesni ani za inak nevýhodných podmienok, uzatvára sa z vlastnej vôle, slobodne, určite, vážne a zrozumiteľne, na znak čoho ho podpisujú:

V Čakajovciach, dňa 30. 07. 2024

Za Zhotoviteľa:



V Hlohovci, dňa 30.07.2024:

Za Objednávateľa:



Príloha č. 1 – Výkaz-výmer - navyše práce

Výkaz výmer

Príloha č. 1

Verejný obstarávateľ:

Stredná odborná škola
F. Lipku 2422/5, 920 051 Hlohovec
IČO: 17050324

Uchádzač

Názov: BARO-STAV,plus s.r.o.
Sídlo: Čakajovce 258 , 951 43 Čakajovce
Štatutárny zástupca: Lukáš Bíro , konateľ
IČO: 52 932 982
DIČ: 21 211 88 597
IČ DPH: SK 21 211 88 597
Som/nie som platcom DPH
Telefón, e-mail: nesprávne prečiarknite!
904 015 494

Názov predmetu zákazky:

Oprava dlažby v kuchyni NAVIAC PRÁCE

P. č.	Popis	Jedn. cena bez DPH v €	Množstvo	MJ	Celková cena bez DPH v €
1	Vybúranie poteru a polystyrénu a dorovnanie platne	17	128	m ²	2176
2	Energokanali zašalovanie a oprava	340	1	m ²	340
3	Búranie stredového stípa a vyspravenie	550	1	m ²	550
4	Poter vyrovnávajúci a zalievanie odpadových vpustí 7x	18	128	m ²	2304
5	Obklad sokel aj s materiálom a stredový stĺp	58	29	m ²	1682
6	Tekutá lepenka sokle a bandážové pasky	346	1	kpl	346
7	Odvoz a likvidácia odpadu	2310	1	kpl	2310
8	Materiál, doprava, iné...	350	1	kpl	350
Spolu					10 058
Spolu za celý predmet zákazky bez DPH v EUR					10 058,00
DPH 20 % v EUR					2 011,60
Spolu za celý predmet zákazky s DPH v EUR					12 069,60

pečiatka a podpis uchádzača